РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21.02.2023  года                                                                        № 7

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность»
на территории Успенского сельсовета
Касторенского района Курской области

В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территории Успенского сельсовета Касторенского района Курской области, координации действий органов- управления ,сил и средств функциональных и территориальной подсистем ДПД и ДНД Успенского сельсовета Касторенского района Курской области, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Успенского сельсовета Касторенского района Курской области  в период проведения мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества 23 февраля 2023 и Международного женского дня 8 марта 2023.

         1.Организовать  с 9.00  22 февраля 2023 года  до 8.00 24 февраля 2023 года и с 9.00  7 марта 2023 года до 9.00  9 марта  2023 года круглосуточное дежурство членов ДПД и ДНД.
            -привести силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;
            -организовать проведение комплекса профилактических мероприятий на объектах массовых мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества 23 февраля 2023 и Международного женского дня 8 марта 2023.

         2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Успенского сельсовета  Касторенского района Курской области Литовинскую Ю.А.
         3.Распоряжение  вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Успенского сельсовета                                                              Г.Д.Обухова